
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

 
Prot. (vedi segnatura) 

                                      

All’albo online  

Al sito web  

Agli atti  

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.”  
 

CUP H69J22000290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO l’Avviso Pubblico 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori per l 

educazione e la formazione alla transizione ecologica 

VISTA la candidatura n. 1075203 del 15/01/2022 
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. AGABMI-0035942del 24/05/2022 della proposta progettuale di 
questa Istituzione scolastica  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.60 del 06/09/2022 di approvazione del progetto PON in oggetto; 

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

                 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 27/01/2022, di approvazione del                            Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 4384 del 08/09/2022; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

CONSIDERATO che, a seguito di decreto dirigenziale del USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta essere 

il Prof. Giuseppe Santucci; 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 

di assumere l’incarico Responsabile Unico del Procedimento per il progetto_ Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.”  
 

 

Art. 2 

di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

Art. 3 

di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 

gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 

finale; 

 

Art. 4 

di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina:  

• ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line del sito http://ic2sanlazzaro.edu.it/ 

• ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

 

Art. 5 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
Istituto comprensivo n. 2 

 San Lazzaro di Savena (BO) 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA PAOLO POGGI, 5 - 40068 SAN LAZZARO DI SAVENA (BO) 
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
TEL. +39 051.460210 – FAX +39 051.455385 

 
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Santucci 

Firmato digitalmente 

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate

BOIC882007 - A4DG1OI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005644 - 25/10/2022 - VI.2 - U

mailto:boic882007@istruzione.it
mailto:boic882007@pec.istruzione.it

		2023-01-31T09:34:55+0100
	Giuseppe Santucci




